
 

MĚSTO DAČICE 
ODBOR DOTACÍ A INVESTIC  

KRAJÍŘOVA 27,  380  13  DAČICE I 

     

 

Spojovatelka Fax E-mail Bankovní spojení IČO 

384 420 164 - 6 384 422 228 meu@dacice-mesto.cz ČS, a. s., Jindřichův Hradec 00246476 

   č. ú. 0603143369/0800  

 

 

 

Výstavba víceúčelového hřiště v Borku 
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 
 

 
Město Dačice jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
obdržel dne 18. 10. 2024 žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem 
č. 11 Výzvy pro podání nabídek zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a červeně vždy u daného 
dotazu uveřejňuje své odpovědi.  
 
Znění žádosti dodavatele o upřesnění zadávací dokumentace 
 
1) Skladba podkladních vrstev pod umělý trávník neodpovídá doporučené technologii výrobce JUTA.  

 
Zadavatel v žádném případě nepožaduje dodání konkrétního typu umělého trávníku! V PD byla 
uvedena pouze jedna z několika možných variant s atributem „např.“. Pro maximální srozumitelnost 
a jasnost zadavatel vypouští orientační název typu umělého trávníku a nadto doplňuje do soupisu 
prací, resp. do PD jeho podrobnější technickou specifikaci umělého trávníku. Upravují se mj. první 
dvě vrstvy štěrkodrtě na 0-4 tl.30 a 8-16 tl.100. Výše uvedené změny se týkají výkresů D.1.1.2.5 a 
D.1.1.2.6, zprávy části D a rozpočtu v položkách č. 19, 20 a 24, které přikládáme k tomuto upřesnění 
ZD. 
 
2) Zakončení horní hrany zídek ze šalovacích tvárnic bude provedeno bez zákrytových stříšek, pouze 

nátěrem? Bude docházet k zatékání a degradaci. 
 

Zakončení horní plochy zídek zůstává v platnosti dle PD. Zadavatel bude trvat na provedení kvalitního 
ochranného nátěru, v tom případě lze vnímat zákrytové stříšky jako nadbytečné.  
 
3) Za opěrnou zdí v jihovýchodní části nebudou provedeny drenáže, protimrazový klín z kameniva a 

odvodnění? Bude docházet k solným výkvětům a statickým poruchám vlivem tlaku zeminy. 
 
Opěrná zeď v jihovýchodní části zůstává v platnosti dle PD. Z hlediska konfigurace terénu a relativně 
malé výšky zdi je oddrenážování prostoru za zdí nadbytečné. 
  
4) Při betonáži patek a opěrných zídek musí být předem osazeny chráničky pro dodatečně vsazení a 

zalití sloupků – vnitřní průměr chráničky min. DN 160 (pro jekl 80/80 mm s úhlopříčkou 115 mm) 
se nevejde do kapsy šalovací tvárnice vnitřní šířky 12 cm. 

 
Pro betonáž opěrných zídek je možno použít obdélníkových plastových chrániček (např. 100/120). 
Jekl 80/80 je navržen u vnitřní stěny tvárnic. Ve zbylém prostoru bude protažen 1x prut výztuže. 
Místo chrániček je možno použít rovněž dřevěné hranoly, které budou postupně povytahovány 
s postupující betonáží.   

https://zakazky.dacice.cz/contract_display_467.html


MĚSTO  DAČICE   MĚSTSK Ý ÚŘA D  -  O D B O R  D O T A C Í  A  I N V E S T I C  

  

 

2 

 

DALŠÍ ÚPRAVY VÝZVY PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK A NĚKTERÝCH JEJÍCH PŘÍLOH 
 
Nad rámec výše uvedených odpovědí zadavatel z vlastního podnětu upřesňuje a doplňuje některé 
části Výzvy pro podání nabídek a jejích příloh. Konkrétně se jedná o tyto úpravy v těchto 
dokumentech. 
 

Výzva pro podávání nabídek 

 
bod 5 (Obsah nabídek a požadavky na kvalifikaci), písm. f (Splnění technických kvalifikačních 
předpokladů) nově zní: 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů – doložením referenčních zakázek – účastník ve své 
nabídce předloží seznam minimálně 2 stavebních zakázek obdobného charakteru, jejichž předmětem 
byla výstavba nového víceúčelového sportovního hřiště s umělým trávníkem, realizovaných 
účastníkem v posledních 5 letech a s cenou minimálně 1,0 mil. Kč bez DPH za každou z těchto 
zakázek. Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané stavby. Ke všem uvedeným zakázkám 
předloží dodavatel kontaktní údaje objednatelů pro možnost kontroly plnění těchto stavebních prací 
(tj. jméno, telefon a e-mail kontaktní osoby), dále pak minimálně název zakázky, termín realizace a 
cenu v Kč bez DPH.  
 
bod 6 (Použití poddodavatelů) nově zní: 
Dodavatel je povinen ve své nabídce specifikovat prostřednictvím přílohy č. 7 této Výzvy (tj. Seznam 
poddodavatelů), pro které části plnění veřejné zakázky hodlá případně použít poddodavatele (je-li 
relevantní). Dodavatel ve své nabídce uvede identifikační údaje každého takového poddodavatele a 
další informace v rozsahu uvedeném v příloze č. 7 této Výzvy. Poddodavatel není oprávněn svěřit 
realizaci jemu určené části plnění veřejné zakázky dalšímu subjektu. Dodavatel odpovídá za činnost 
poddodavatele tak, jako by ji prováděl on sám. Dodavatel je povinen zabezpečit ve svých smlouvách s 
poddodavateli splnění všech povinností, které dodavateli plynou ze závazných obchodních a 
smluvních podmínek dle přílohy č. 1 této Výzvy. 
 
Pokud dodavatel použije pro prokázání splnění zadavatelem požadované kvalifikace poddodavatele, 
musí dodavatel ve své nabídce předložit písemný závazek tohoto poddodavatele, že se bude podílet 
na plnění zakázky v rozsahu jím prokazované kvalifikace!   
 

Smlouva o dílo (příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek) 

 
Zadavatel přikládá nové znění této přílohy, v rámci které byl nově doplněn článek 11 (tj. Podmínky 
změny poddodavatele).  
 

 
Veškerá ostatní ustanovení Výzvy pro podávání nabídek a všech jejích příloh zůstávají neměnná.  
 
 

Vzhledem k charakteru a rozsahu tohoto vysvětlení ZD č. 1 zadavatel 
adekvátně tomuto upřesnění prodlužuje lhůtu pro podávání nabídek, která 
nově končí dne 30. 10. 2024 do 10 hodin.  
 



MĚSTO  DAČICE   MĚSTSK Ý ÚŘA D  -  O D B O R  D O T A C Í  A  I N V E S T I C  

  

 

3 

 

Přílohy: 
 
1. Řez A – Detail – č. výkresu D.1.1.2.5. (aktualizovaná výkresová dokumentace přílohy č. 5 Výzvy). 
2. Řez B – Detail – č. výkresu D.1.1.2.6. (aktualizovaná výkresová dokumentace přílohy č. 5 Výzvy). 
3. Průvodní a souhrnná technická zpráva (aktualizovaná textová část přílohy č. 5 Výzvy). 
4. Soupis prací (aktualizovaná příloha č. 3 Výzvy). 
5. Smlouva o dílo (aktualizovaná příloha č. 1 Výzvy). 
6. Nová příloha č. 7 Výzvy – Seznam poddodavatelů. 
 
 
 
 
V Dačicích 
 
 
 
 
 
 
Bc. Miloš Novák 
starosta města Dačice 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 


		2024-10-22T13:42:33+0200
	Bc. Miloš Novák




